
 

OR-05.0057-2376/LX/08 Kraków, 

Pan 
Kajetan d'Oby rn  
Radny Miasta Krakowa 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie działki nr 125/10 obr. 75 Podgórze, 
zgłoszoną na LX Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 17 grudnia 2008 r., uprzejmie 
informuję: 

Ad l, 2, 3. 
W Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Krakowie - Powiat Grodzki 

prowadzone jest postępowanie administracyjne wszczęte z urzędu w sprawie budowy kortów 
do tenisa ziemnego słuŜących celom rekreacyjnym na działce nr 215 obr. 75 Podgórze przy 
ul. Podgórki Tynieckie w Krakowie (znak sprawy: ROiK II. AKR-7355-170/08). 

Działka nr 215 obr. 75 Podgórze sąsiaduje z działką nr 125 obr. 10 Podgórze przy ul. 
Podgórki Tynieckie w Krakowie. 

Po analizie wypoŜyczonych z Wydziału Architektury i Urbanistyki akt sprawy PINB 
ustalił, Ŝe dniu w 9 lipca 2007 r. inwestor - AGT Lex Sp. z o.o. oraz [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 

Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]  zgłosił w Wydziale Architektury 
i Urbanistyki UMK zamiar budowy na działce nr 215 obr. 75 Podgórze dwóch kortów do 
tenisa ziemnego w części południowej tej działki, wzdłuŜ jej granicy z działką nr 219/1 (znak: 
AU-01-01-4-DCK.7354-2115/07). Odpowiednio do zawartego w ww. aktach opisu zakresu 
i trybu realizacji dwóch kortów do tenisa ziemnego (karta-11) odprowadzanie wód 
opadowych następuje na terenie własnym inwestora i nie w kierunku działek sąsiednich, lecz 
są kumulowane na działce własnej inwestora i stopniowo rozprowadzane na grunt. 

W dniu 31 października 2007 r. inwestor - AGT Lex Sp. z o.o. oraz [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] zgłosili w Wydziale 
Architektury i Urbanistyki UMK zamiar budowy na działce nr 215 obr.75 Podgórze kolejnych 
dwóch kortów do tenisa ziemnego w części północnej ww. działki, wzdłuŜ granicy tej działki 
z działką nr 125/10, znak: AU-01.-4-KGR.7354-3240/07. Odpowiednio do zawartego w ww. 
zgłoszeniu opisu zakresu i trybu realizacji dwóch kortów do tenisa ziemnego (karta-7) 
odprowadzanie wód opadowych następuje do gruntu na działce własnej, tj. działce nr 215 obr. 75 
Podgórze. 

Uprzejmie informuję, iŜ organ administracji architektoniczno - budowlanej nie wniósł 
w drodze decyzji sprzeciwu wobec zgłoszeń z dnia 9 lipca 2007 r. i 31 października 2007 r. 

Dokonanie zgłoszenia - zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane - właściwemu organowi administracji architektoniczno - budowlanej i brak 
w terminie 30 dni sprzeciwu tego organu na rozpoczęcie zamierzonej inwestycji budowlanej 
stanowi zgodę organu na przystąpienie inwestora do realizacji planowanej budowli. Samo 
milczenie organu jest więc uprawnieniem do rozpoczęcia wykonywania robót budowlanych 
przez inwestora. 

 
 



PINB w Krakowie - Powiat Grodzki ustalił, Ŝe inwestor wykonał dwa korty objęte 
zgłoszeniem z dnia 9 lipca 2007 r. - od strony działki nr 219/1 oraz prowadzi roboty 
budowlane przy realizacji kolejnych dwóch kortów od strony działki nr 125/10. 

Odpowiednio do art. 79 i art. 85 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. 
zm.) w dniu 23 stycznia 2009 r. PINB przeprowadzi z udziałem stron, tj. inwestora - AGT 
Lex Sp. z o.o. i [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych] oraz przedstawiciela Wydziału Skarbu Miasta UMK kontrolę robót budowlanych 
prowadzonych na działce nr 215 obr. 75 Podgórze. 

Ad 4. 
Działka nr 215 obr. 75 Podgórze będąca terenem inwestycji w zgłoszeniach zamiaru 

budowy kortów tenisowych i budynków gospodarczych nie jest objęta ustaleniami aktualnie 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, oraz nie znajduje się 
na terenie Rezerwatu Przyrody Skołczanka, nie ma zatem podstaw do występowania o opinię 
Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody. 

Katalog obiektów i robót budowlanych zawarty w art. 29 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) zwolnionych z obowiązku 
uzyskania pozwolenia na budowę, a wymagających zgodnie z art. 30 ust. l ww. ustawy 
zgłoszenia właściwemu organowi, nie ogranicza budowy oraz wykonywania robót 
budowlanych na terenie otulin rezerwatów, za wyjątkiem wykonywania urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych usytuowanych w granicach parków narodowych, rezerwatów 
przyrody i parków krajobrazowych oraz ich otulin (art. 29 ust. 2 pkt 9 ustawy Prawo 
budowlane).  

Zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 28 grudnia 1957 r. 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody (dotyczy rezerwatu przyrody pod nazwą 
„Skołczanka”) w pkt. 4 lit. j) zabrania na obszarze rezerwatu wznoszenia budowli oraz 
zakładania lub budowy urządzeń komunikacyjnych i innych urządzeń technicznych. 

Zarządzenie to nie ustala granic otuliny rezerwatu czy ograniczeń dotyczących 
inwestowania w takiej otulinie, w związku z czym nie było równieŜ w tym kontekście 
podstaw do występowania o opinię do Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody. 

Pismo Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z dnia 14 listopada 2007 r. (znak: 
SR.V.RS.6631-62-08) jednoznacznie wskazuje, Ŝe przywołana odległość 30 m od granic 
rezerwatu jest propozycją minimalnego odcinka strefy ochronnej od granic rezerwatu. 

Mając powyŜsze na uwadze, Wydział Architektury i Urbanistyki UMK nie ma 
podstaw prawnych Ŝądania opinii Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody dotyczących 
przedsięwzięć objętych zgłoszeniem zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych. 

Ad 5. 
W odpowiedzi z dnia 5 sierpnia 2008 r. (OR-05.0057-1897/08) na poprzednią 

interpelację Pana Radnego w tej sprawie przekazałem informację otrzymaną z PINB 
o niestwierdzeniu wykonanego drenaŜu podczas przeprowadzonej w dniu 13 czerwca 2008 r. 
kontroli powyŜszej inwestycji. Jednak na podstawie telefonicznego oświadczenia inwestora 
o wykonawstwie robót oraz informacji z Wydziału Kształtowania Środowiska 
o nieprowadzeniu Ŝadnego postępowania dotyczącego udzielenia pozwolenia 
wodnoprawnego na wykonanie drenaŜu pod realizowanymi kortami tenisowymi, PINB 
zdecydował o prowadzeniu działań wyjaśniających w tej sprawie. Dodatkowo otrzymał Pan 
Radny równieŜ informację o ustawowych uwarunkowaniach regulujących wykonawstwo 
drenaŜu oraz robót ziemnych. PowyŜsze wnioskowane przez Pana Radnego aspekty będą 
równieŜ przedmiotem planowanej ww. kontroli PINB w dniu 23 stycznia 2009 r. 

W sprawie ewentualnego wycięcia drzewostanu informuję uprzejmie, iŜ działka nr 
125/10 obr. 75 Podgórze znajduje się w uŜyczeniu Fundacji Miejski Park i Ogród 
Zoologiczny w Krakowie, prowadzącej gospodarkę leśną w lasach komunalnych Krakowa. 
Zgodnie z informacją uzyskaną w czerwcu 2008 r. od Fundacji na terenie działki nr 125/10 
 



obr. 75 Podgórze nie były przeprowadzane Ŝadne prace budowlane czy teŜ wycinka drzew. 
Wydział Kształtowania Środowiska UMK przeprowadził wizję lokalną w terenie w dniu 17 
czerwca 2008 r., podczas której stwierdzono, Ŝe teren połoŜony na północ od istniejących 
kortów od strony rezerwatu Skołczanka jest wyrównany, z wykonanymi na poboczu 
skarpami. Podczas kontroli nie stwierdzono śladów po usuniętych w rejonie kortów drzewach 
a zatem nie było podstaw do wszczęcia postępowania wyjaśniającego w tej sprawie. 

Ad 6. 
Wydział Architektury i Urbanistyki UMK nie wniósł sprzeciwu 

w drodze decyzji wobec zgłoszenia zamiaru budowy trzech budynków gospodarczych na 
działce nr 215 obr. 75 Podgórze (sygnatura sprawy: AU-01-4-KGR.7354-1293/08). 

Organ nie miał podstaw do wniesienia sprzeciwu w drodze decyzji, gdyŜ zgłoszenie 
spełniało warunki ustawowe i proceduralne. 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Architektury i Urbanistyki 
3. Wydział Kształtowania Środowiska 
4. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie - Powiat Grodzki 
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych  
6. Biuletyn Informacji Publicznej 
7. A/a 


